
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Not classified (75% = 7 Laps) 

#    

109 

17 

88 

107 

888 

18 

4 

65 

19 

116 

90 

66 

33 

117 

30 

80 

93 

8 

999 

105 

110 

46 

121 

301 

 Driver 

João Cardoso 

Juninho Berlanda 

Augusto Sangalli -R 

Ernani Kuhn 

Guilherme de Bellis -R 

Daniel Nino 

Augusto Freitas 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Marcus Indio / Enzo Gianfratti 

Arthur Scherer 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Pedro Burger 

Pablo Alves 

Victor Manzini -R 

Junior Niju 

Alexandre Frankenberger / João Bortoluzzi 

José Neto -R 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Lutianne Soares 

Thiago Guinzelli 

Americo Lanzoni 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Dourivaldo Gondra Jr 

Rafael Reis 

A 

B 

A 

A 

E 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

K 

A 

C 

C 

G 

A 

A 

A 

I 

C 

A 

Model   

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

New Ka 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

208 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

POLO 

ONIX 

Cl 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

Laps   

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

6 

5 

1 

Total Time 

22:19.701 

22:24.759 

22:26.759 

22:27.444 

22:29.617 

22:29.876 

22:38.361 

22:39.694 

22:40.954 

22:42.021 

22:51.877 

22:53.874 

22:57.521 

23:00.073 

23:00.506 

23:02.845 

23:19.113 

23:19.475 

23:23.084 

23:32.588 

14:30.224 

12:21.903 

3:02.374 

0.000 

Diff   

5.058 

7.058 

7.743 

9.916 

10.175 

18.660 

19.993 

21.253 

22.320 

32.176 

34.173 

37.820 

40.372 

40.805 

43.144 

59.412 

59.774 

1:03.383 

1:12.887 

4 Laps 

5 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

Gap   

5.058 

2.000 

0.685 

2.173 

0.259 

8.485 

1.333 

1.260 

1.067 

9.856 

1.997 

3.647 

2.552 

0.433 

2.339 

16.268 

0.362 

3.609 

9.504 

4 Laps 

1 Lap 

4 Laps 

1 Lap 

Best Time   

2:03.615 

2:02.619 

2:03.701 

2:02.109 

2:03.669 

2:02.872 

2:04.433 

2:05.167 

2:05.472 

2:05.146 

2:06.978 

2:03.707 

2:04.134 

2:05.693 

2:06.511 

2:06.592 

2:10.247 

2:08.713 

2:06.122 

2:09.774 

2:08.801 

2:12.471 

3:02.374 

In   

7 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

7 

10 

10 

10 

8 

8 

7 

10 

10 

10 

6 

10 

6 

4 

1 

0 

Sorted on Laps

Announcements 

#33 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS POR USO DO TRAÇADO NÃO OFICIAL 

#107 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM O #19 

Margin of Victory 

5.058 

Avg. Speed 

92,519 

Best Lap Tm 

2:02.109 

Best Speed 

101,506 

Best Lap by 

107 - Ernani Kuhn 

Printed: 25/08/2024 12:07:54 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 11:44:00 

Velocittà 3,443 km 

25/08/2024 11:43 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
25/08/2024 12:10:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
25/08/2024 12:10:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/08/2024 12:15:32

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/08/2024 12:17:40



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Not classified (75% = 7 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 7 Laps) 

#    

17 

107 

4 

65 

19 

116 

90 

66 

33 

30 

80 

8 

999 

46 

121 

301 

109 

88 

888 

18 

117 

93 

105 

110 

 Driver 

Juninho Berlanda 

Ernani Kuhn 

Augusto Freitas 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Marcus Indio / Enzo Gianfratti 

Arthur Scherer 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Pedro Burger 

Pablo Alves 

Junior Niju 

Alexandre Frankenberger / João Bortoluzzi 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Lutianne Soares 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Dourivaldo Gondra Jr 

Rafael Reis 

João Cardoso 

Augusto Sangalli -R 

Guilherme de Bellis -R 

Daniel Nino 

Victor Manzini -R 

José Neto -R 

Thiago Guinzelli 

Americo Lanzoni 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

I 

C 

A 

A 

A 

E 

A 

K 

C 

A 

A 

Model   

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

HB20 

POLO 

ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

New Ka 

NEW ONIX 

208 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

5 

1 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

6 

Total Time 

22:24.759 

22:27.444 

22:38.361 

22:39.694 

22:40.954 

22:42.021 

22:51.877 

22:53.874 

22:57.521 

23:00.506 

23:02.845 

23:19.475 

23:23.084 

12:21.903 

3:02.374 

0.000 

22:19.701 

22:26.759 

22:29.617 

22:29.876 

23:00.073 

23:19.113 

23:32.588 

14:30.224 

Diff   

2.685 

13.602 

14.935 

16.195 

17.262 

27.118 

29.115 

32.762 

35.747 

38.086 

54.716 

58.325 

5 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

7.058 

9.916 

10.175 

40.372 

59.412 

1:12.887 

4 Laps 

Gap   

2.685 

10.917 

1.333 

1.260 

1.067 

9.856 

1.997 

3.647 

2.985 

2.339 

16.630 

3.609 

5 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

7.058 

2.858 

0.259 

30.197 

19.040 

13.475 

4 Laps 

Best Time   

2:02.619 

2:02.109 

2:04.433 

2:05.167 

2:05.472 

2:05.146 

2:06.978 

2:03.707 

2:04.134 

2:06.511 

2:06.592 

2:08.713 

2:06.122 

2:12.471 

3:02.374 

2:03.615 

2:03.701 

2:03.669 

2:02.872 

2:05.693 

2:10.247 

2:09.774 

2:08.801 

In   

10 

10 

9 

8 

7 

10 

10 

10 

8 

7 

10 

10 

6 

4 

1 

0 

7 

10 

10 

9 

8 

10 

10 

6 

Sorted on Laps

Announcements 

#33 - PENALIZADO EM 05 SEGUNDOS POR USO DO TRAÇADO NÃO OFICIAL 

#107 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM O #19 

Margin of Victory 

5.058 

Avg. Speed 

92,519 

Best Lap Tm 

2:02.109 

Best Speed 

101,506 

Best Lap by 

107 - Ernani Kuhn 

Printed: 25/08/2024 12:08:46 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 11:44:00 

Velocittà 3,443 km 

25/08/2024 11:43 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
25/08/2024 12:10:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
25/08/2024 12:10:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/08/2024 12:15:32

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/08/2024 12:17:40


